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ANNOTATSIYA: Ushbu maqolada tasviriy san’at ta’limida natyurmort janrini 

o‘qitish metodikasi va uning rang, kompozitsiya hamda badiiy tafakkur rivojlanishiga 

ta’siri tahlil qilinadi. Maqolada natyurmortning pedagogik ahamiyati, rang va shakl 

munosabatlarini o‘quv jarayonida o‘rgatish usullari, talabalarda estetik did va ijodiy 

ko‘nikmalarni shakllantirish masalalari yoritiladi. Shuningdek, maqolada Shovdirov 

S.A.ning san’at ta’limi bo‘yicha ilmiy ishlari va amaliy tavsiyalari asosida natyurmort 

kompozitsiyasini o‘qitishda samarali metodik yondashuvlar taqdim etiladi. 

Kalit so‘zlar: natyurmort, rang, kompozitsiya, tasviriy san’at, pedagogika, badiiy 

tafakkur, estetik did, ijodiy ko‘nikma, o‘quv metodikasi. 

Tasviriy san’atning turli janrlari o‘quvchilarda badiiy tafakkur va estetik didni 

rivojlantirishning samarali vositasi hisoblanadi. Shu jumladan, natyurmort janri 

talabalarga predmetlarning shakl, rang va fazoviy xususiyatlarini o‘rganishga imkon 

yaratadi. Natyurmort orqali oddiy buyumlar badiiy obrazga aylantiriladi va 

tomoshabinga estetik taassurot yetkaziladi. 

San’at ta’limida rang va kompozitsiya tushunchalarini to‘g‘ri o‘rgatish talabalarda 

ijodiy qobiliyatni shakllantirish, vizual tafakkur va mantiqiy fikrlashni rivojlantirishda 

muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, rang uyg‘unligi, yorug‘-soya munosabatlari, shakl 

va fazoviylik elementlarini o‘rganish orqali o‘quvchilar badiiy obrazni yaratish 

ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. 

Maqola doirasida natyurmort janrida rang va kompozitsiya o‘qitishning metodik 

asoslari, o‘quv jarayonidagi amaliy usullar va pedagogik yondashuvlar tahlil qilinadi. 

Shovdirov S.A.ning (2017–2025) ilmiy ishlari asosida, mazkur jarayon o‘quvchilarda 

estetik tafakkur, rangni sezish va predmetlar o‘rtasidagi muvozanatni tushunish 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. 

Tasviriy san’at ta’limida natyurmort janri talabalarda badiiy tafakkur, estetik did 

va ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirishning samarali vositasi sifatida qaraladi. 

Natyurmort orqali oddiy predmetlar — mevalar, gullar, idish-tovoqlar, kundalik 

buyumlar — badiiy obrazga aylantiriladi va tomoshabinga estetik tajriba yetkaziladi. 

Shu sababli, rang va kompozitsiya elementlarini to‘g‘ri o‘rgatish natyurmortning 

pedagogik ahamiyatini oshiradi va o‘quvchilarning ijodiy ko‘nikmalarini 

mustahkamlaydi. 
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Natyurmort janrining pedagogik yondashuvi tarixiy rivojlanish bilan chambarchas 

bog‘liq. Yevropada XVI–XVII asrlarda shakllangan natyurmort o‘zining realizmga 

intilishi, predmetlarni aniq tasvirlash va rang-tugallik orqali badiiy obraz yaratish 

xususiyatlari bilan ajralib turgan. Keyinchalik bu janr mustaqil badiiy yo‘nalish sifatida 

shakllanib, predmetlar o‘rtasidagi muvozanat, kompozitsion tartib va rang uyg‘unligi 

orqali estetik taassurot berishga xizmat qildi. O‘zbek tasviriy san’ati va pedagogik 

amaliyotida ham natyurmort janri o‘quvchilarda vizual tafakkur, rangni sezish va 

fazoviy hissiyotlarni rivojlantirishda muhim vosita sifatida qo‘llaniladi (Shovdirov, 

2017; 2024). 

Natyurmort kompozitsiyasini o‘qitish jarayonida bir nechta nazariy tamoyillar 

asosiy rol o‘ynaydi. Avvalo, predmet tanlovi va mavzu aniqligi muhimdir. Talabalar 

kompozitsiyaning markaziy g‘oyasini tushunishi va predmetlarni ushbu g‘oya asosida 

joylashtirishi lozim. Rang uyg‘unligi va kontrastlar predmetlarning hajm va 

chuqurligini ifodalashga yordam beradi, shuningdek, umumiy kompozitsion 

muvozanatni yaratadi. Yorug‘-soya ishlari orqali predmetlarning uch o‘lchamli 

fazoviyligi va realizmi oshadi. Bundan tashqari, proporsiya va ritm elementlari 

kompozitsiyaning dinamikasini ta’minlaydi, tomoshabiga badiiy uyg‘unlik va vizual 

farovonlik hissini beradi. 

Natyurmortni o‘qitishda rangni o‘rgatish metodikasi alohida e’tibor talab qiladi. 

Rangning ton, qorong‘ilik va yorqinlik darajalari predmetning tabiiy ko‘rinishini 

yaratishda muhim ahamiyatga ega. Shovdirov S.A.ning tadqiqotlari (2023–2025) 

ko‘rsatganidek, rang uyg‘unligini tushunish va uni amaliyotda qo‘llash o‘quvchilarda 

estetik idrokni rivojlantiradi hamda ularni mustaqil ijodiy qarorlar qabul qilishga 

o‘rgatadi. Shuningdek, rang va yorug‘-soya munosabatlarini o‘rganish predmetlarning 

hajm, chuqurlik va fakturasini ifodalash imkonini beradi, bu esa kompozitsion tafakkur 

va vizual sezuvchanlikni mustahkamlaydi. 

Natyurmort kompozitsiyasini yaratish jarayoni bir nechta bosqichdan iborat: 

mavzu va predmetlarni tanlash, maket va eskiz ishlari, rang va yorug‘-soya ishlari, final 

detalizatsiyasi. Mavzu va predmetlarni tanlash bosqichida talabalar kompozitsiyaning 

markaziy g‘oyasini aniqlash, predmetlar soni va shaklini belgilash orqali badiiy 

uyg‘unlikni hisobga oladilar. Maket va eskiz ishlari esa predmetlarning joylashuvi, 

nisbatlari va umumiy kompozitsion tartibini aniqlash imkonini beradi. Rang va yorug‘-

soya ishlari bosqichida predmetlar hajmi va chuqurligi vizual vositalar orqali 

ifodalanadi, kontrast va rang uyg‘unligi predmetlarning tabiiyligini ta’kidlaydi. Final 

detalizatsiya bosqichida esa barcha elementlar mukammal uyg‘unlikka keltiriladi va 

badiiy obraz yakunlanadi. 

Amaliy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, natyurmortni o‘qitish jarayoni o‘quvchilarda 

san’atga qiziqishni oshiradi, ularning vizual tafakkuri va estetik idrokini rivojlantiradi. 

Shu bilan birga, predmetlarni joylashtirish, rang uyg‘unligi va kompozitsion 

muvozanatni tushunish talabalarning mantiqiy fikrlash va ijodiy qaror qabul qilish 
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ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. Bu jarayon o‘quvchilarga mustaqil ijodiy ishlarni 

amalga oshirish, badiiy qarorlarni asoslash va san’atning texnik hamda estetik 

qoidalarini amaliyotda qo‘llash imkonini beradi. 

Shuningdek, rang va kompozitsiya elementlarini o‘qitishda metodik tavsiyalar 

muhim ahamiyatga ega. Talabalar bosqichma-bosqich jalb qilinib, mavzu va 

predmetlarni tanlash, maket yaratish, rang va yorug‘-soya ishlari, final detalizatsiya 

bosqichlarida o‘z ijodiy yondashuvlarini rivojlantiradilar. Shovdirov S.A.ning 

tavsiyalari rang uyg‘unligi, yorug‘-soya ishlari va kompozitsion tartib bo‘yicha amaliy 

yondashuvlarni qo‘llashni nazarda tutadi. Bu esa talabalarning estetik didini 

rivojlantiradi, ijodiy tafakkurini mustahkamlaydi va natyurmort kompozitsiyasini 

yaratish jarayonini samarali qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, natyurmort janrida rang va kompozitsiya o‘qitish 

metodikasi talabalarda badiiy tafakkur, vizual sezuvchanlik va ijodiy ko‘nikmalarni 

rivojlantirishda muhim vosita hisoblanadi. Rang uyg‘unligi, yorug‘-soya, hajm va 

proporsiya elementlarini o‘rganish talabalarning mantiqiy va estetik fikrlashini 

mustahkamlaydi. Shu tariqa, mazkur metodik yondashuvlar san’at ta’limida 

natyurmortni o‘qitishda samarali vosita sifatida qo‘llanilishi mumkin. 
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